PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONO QUE SEJA PROVIDENCIADO O

MANILHAMENTO DA RUA ALTA FLORESTA, BAIRRO MARIA

SABINA, NESTA CIDADE.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em

consideração que a população vem sofrendo com a quantidade

enorme de buracos nas ruas, sendo necessária uma ação rápida do

Poder Público para que tome as providências necessárias para

amenizar essa situação, notadamente, na Rua Alta Floresta.

  Outrossim, importante consignar que no período

chuvoso, a agua da chuva gera abertura de grandes valetas,

danificando as ruas e prejudicando a circulação da população pelo

distrito.

INDICAÇÃO

Nº 060/2019

PROTOCOLO

Nº__________/2019

Autor: VEREADOR LEÔNIDAS MACHADO BARCELOS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

  Logo, é dever do Poder Público garantir melhorias à

população, sendo imprescindível que seja realizado o

manilhamento da Rua Alta Floresta, Bairro Maria Sabina.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis,

pois assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da

população Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta

indicação pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e

dezenove.

Ver. Leônidas Machado Barcelos